
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 Ordinanza  N. 

Data di registrazione  

190 

 30/10/2023 

 

  

Oggetto : 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA AL 

TRANSITO A TITOLO PRECAUZIONALE DELLA "CICLOPEDONALE" 

TRATTO COMPRESO TRA LA PIAZZA ABBEVERATORE E VIA ISOLA, 

CAUSA CONDIZIONI METEOROLOGICHE PARTICOLARMENTE 

AVVERSE. 

 

IL  SINDACO 

 

 

VISTO l’avviso di criticità regionale n. 2023.126 del 30/10/2023 emesso dal Centro Funzionale 

Monitoraggio Rischi Naturali della Regione Lombardia, con il quale sono state comunicate 

condizioni meteorologiche particolarmente avverse in ordine al rischio idrogeologico, e idraulico 

(livello di criticità rispettivamente arancione e giallo); 
 

RAVVISATO il pericolo di allagamento della “ciclopedonale”, tratto compreso tra la P.zza 

Abbeveratore e la Via Isola, causato dall’innalzamento del livello idrico del fiume Oglio essendo in 

atto precipitazioni intense e persistenti; 
 

RITENUTO per quanto rappresentato, di assumere provvedimenti urgenti a salvaguardia della 

incolumità dei cittadini, disponendo la chiusura a titolo precauzionale del tratto di " ciclopedonale" 

citato; 
 

ATTESO che l'urgenza è tale da non consentire l’inoltro del previsto preavviso al Sig. Prefetto di 

Brescia, al quale tuttavia sarà data comunicazione del presente provvedimento; 
 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, e sue successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO lo Statuto del Comune di Darfo Boario Terme; 

 

ORDINA 
 

Con decorrenza immediata e fino ad avvenuto aggiornamento dell’avviso regionale di criticità 

assente e ripristino delle condizioni di sicurezza, la chiusura della “ciclopedonale” tratto compreso 

tra la P.zza Abbeveratore e la Via Isola. 

 

D I S P O N E  
 



• Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e sul 

sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs. n. 33/2013, nonché trasmessa: 

➢ Al Sig. Prefetto di Brescia; 

➢ Alla Sala Operativa di Protezione Civile Regionale; 

➢ Al Comando Stazione Carabinieri di Darfo Boario Terme; 

➢ Al Distaccamento della Polizia Stradale di Darfo Boario Terme; 

➢ Al Comando di Polizia Locale e all’Ufficio Tecnologico del Comune di Darfo Boario 

Terme. 

• Che l’Ufficio Tecnologico del Comune provveda alla posa e al mantenimento in efficienza della 

prescritta segnaletica, provvedendo alla rimozione della stessa ad avvenuto aggiornamento 

dell’avviso regionale di criticità assente e ripristino delle condizioni di sicurezza, su 

disposizione del Settore Tecnico Comunale; 

• E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e di farla osservare. 

 

A V V E R T E 

 
Gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 

• Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, decorrenti dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line del presente provvedimento; 

• Straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, decorrenti dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line del presente provvedimento. 

 

 

   

  Sindaco   

  Dario Colossi / InfoCert S.p.A. 

 


